
          Living 77 s.r.o. 

 

         Evropská 134/209 

         161 00  Praha 6 - Liboc 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE PRAHA 

 OB/747/22  

 

 

11.10.2022 

 

Věc:  Objednávka na odstranění stavby – konstrukce zastřešení chodníku. 

 K. ú. Chodov, pozemek parc. č. 397/253 (část) (LV HMP)  

         

Jako správce pozemků hlavního města Prahy z mandátní smlouvy o správě pozemků ve znění pozdějších 

dodatků a plné moci ze dne 10.8.2010, u Vás, jako společnosti oprávněné k předmětu své činnosti  - 

provádění bouracích prací,  objednáváme jménem hlavního města Prahy a na účet hlavního města Prahy 

odstranění stavby - konstrukce zastřešení chodníku situované na části pozemku parc.č. 397/253,            

k.ú. Chodov, při ulici Klírova v Praze 4 - Chodově. 

 
Podmínky pro odstranění stavby:  

 

1) stavba bude odstraněna do 60 dnů ode nabytí právní moci Rozhodnutí o odstranění stavby - 

konstrukce zastřešení chodníku, Č.j.: MCP11/22/053700/OV/Franta, doručeného stavebníkovi dne 

10.10.2022 

2) stavba bude odstraněna dle Dokumentace stavebních prací z 08/2022, kterou zpracoval                     

a autorizoval Ing. Jan Zima, autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb, ČKAIT 0002579, 

ověřené v řízení o odstranění stavby a která bude předána vlastníkovi po právní moci rozhodnutí 

3) stavba bude odstraněna dle Závazného stanoviska ze dne 30.6.2022 vydaného Odborem životního 

prostředí č.j. MCP11/22/033303/OŽP/Hako za podmínek: 

a) stavební odpady vytříděné dle druhů budou uloženy do velkoobjemového kontejneru na stavební 

odpad, ve kterém bude odpad zajištěn proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku nebo bude 

stavební odpad přímo nakládán a vyvážen z místa vzniku k využití nebo k odstranění, stavební odpad 

nebude volně odložen na pozemku  

b) celý prostor stavby bude zajištěn tak, aby sypké materiály nemohly být roznášeny větrem, vodou či 

jinak a neznečišťovaly nejen vlastní staveniště, ale i přilehlá veřejná prostranství 

c) pro pracovníky stavby bude zajištěno hygienické zařízení (min. mobilní WC) na stavbě nebo 

v dostupné vzdálenosti 

d) všechny plochy dotčené stavbou budou každodenně uklízeny 

V průběhu bouracích prací musí být ověřena přítomnost azbestu i u stavebních materiálů ve skrytých 

konstrukcí, u nichž nelze přítomnost azbestových vláken vyloučit. V případě, že v průběhu bouracích 

prací bude potvrzena přítomnost azbestu u stavebních materiálů ve skrytých konstrukcích, musí být 

práce neprodleně přerušeny a tyto materiály musí být odstraněny způsobem podle platných právních 

předpisů. Práce s azbestem je podnikající fyzická nebo právnická osoba, která nakládá s azbestem 

podle § 41 zákona č. 258/2000 Sb. povinna ohlásit nejméně 30 dnů před jejich zahájením příslušnému 

orgánu ochrany veřejného zdraví (HS HMP pobočka Jih, Němčická 1112/8, Praha 4. Hlášení prací       



 

s azbestem musí obsahovat všechny náležitosti podle § 41 uvedeného zákona ve spojení s § 5 vyhlášky 

č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty 

ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu  pro provádění 

biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli, ve znění 

pozdějších předpisů, a rozhodnutí o zařazení prací  s azbestem do rizikových kategorií. Práce musí být 

zahájeny nebo mohou pokračovat až po projednání zaslaného hlášení prací s azbestem. 

e) v průběhu prováděných stavebních prací je nutno dbát na ochranu před nepříznivými účinky hluku   

a vibrací dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 

f) při provádění prací je nutno zajišťovat čistotu na veřejném prostranství podle vyhlášky č. 8/1980 Sb. 

NVP o čistotě na území hl. m. Prahy, znění pozdějších předpisů 

4) po celou dobu realizace stavby bude zajištěna údržba a čištění komunikací. 

Z hlediska ochrany dřevin rostoucích mimo les dle §§ 7, 8 zákona o ochraně přírody a krajiny, OŽP 

upozorňuje, že stavbou nesmí dojít k poškození stávající vzrostlé zeleně.  

 

Dokumentaci s vyznačením místa jste již obdrželi. 

Specifikace prací je uvedena ve Vaší cenové nabídce. 

Limitní cena (vč. DPH 21%) 1 977 926,00 Kč (dle Vaší cenové nabídky).  

Termín dokončení - do 60 dnů ode nabytí právní moci Rozhodnutí o odstranění stavby - konstrukce 

zastřešení chodníku, doručeného dne 10.10.2022. 

Kopii objednávky, prosím, potvrďte a vraťte na naši adresu. 

 

Fakturu (se splatností do 60 dnů ode dne obdržení faktury) zašlete na adresu URBIA, s.r.o.  

Jako objednatel musí být ve faktuře uvedeno: Hlavní město Praha, zastoupené na základě plné moci 

ze dne 10.8.2010 společností URBIA, s.r.o., Králodvorská 16, Praha 1,  

IČO 00064581, DIČ CZ00064581. 

 

Uveřejnění této objednávky v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění zajistí objednatel. 

 

                                                                                 Hlavní město Praha 

                                                                        zastoupené na základě plné moci 

                                                                         ze dne 10.8.2010 společností 

                                                                         URBIA, s.r.o. 

 


